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Projekto rengėja: Teisingumo ministerija. 

 

Projekto tikslas: Projekto tikslas - pasirengti tinkamam 2017 metų spalio 12 d. Tarybos 

reglamento (ES) 2017/1939 kuriuo įgyvendinamas tvirtesnis bendradarbiavimas Europos 

prokuratūros įsteigimo srityje (toliau – Reglamentas) taikymui.  

 

Dabartinė situacija:  Dabartiniu metu projektu siūlomas sureglamentuoti klausimas - atranka į 

kandidatus į Europos prokurorus ir atrankos į kandidatus į Europos deleguotuosius prokurorus, nėra 

reglamentuotas. 

 

Projekto esmė: Projektu siūloma nustatyti atrankos į kandidatus į Europos prokurorus ir 

atrankos į kandidatus į Europos deleguotuosius prokurorus pagrindinius principus, numatyti tokių 

kandidatūrų pateikimo tvarką. Siūloma nustatyti, kad kandidatūrų atrankos į Europos prokurorus 

detalią tvarką tvirtintų Generalinis prokuroras kartu su Teisingumo ministru, būtų sudaroma Atrankos 

komisija, kurią sudarytų Generalinės prokuratūros, Teisingumo ministerijos ir Teisėjų tarybos 

atstovai. Pažymėtina, kad reikalavimai kandidatams į Europos prokurorus bei Europos 

deleguotuosius prokurorus yra nustatyti Reglamente. 

Pagal turimą informaciją, Europos Komisija, kuri yra atsakinga už Europos Prokuratūros 

steigimą, valstybėms narėms pateiks prašymą per 2019 metų I ketvirtį pateikti tris kandidatūras į 

Europos prokurorus. Todėl, rengiantis Reglamento taikymui, neatidėliotinas veiksmas yra numatyti 

kandidatų į Europos prokurorus nuo Lietuvos atrankos tvarką ir šiuos kandidatus atrinkti. 

Generalinio prokuroro įsakymu sudaryta darbo grupė „Dėl pasirengimo Europos Prokuratūros 

veiklai“ turi iki rugsėjo 15 d. įvertinti Lietuvos Respublikos nacionalinių teisės aktų, prokuratūros 

vidaus teisės aktų pakeitimų, naujų teisės aktų inicijavimo poreikį, siekiant įtvirtinti Europos 

prokuroro, Europos deleguotojo prokuroro statusą, reglamentuoti jų funkcijas ir įgaliojimus, nustatyti 

Europos prokuratūros ir Lietuvos Respublikos prokuratūros kompetencijų atskyrimo principus ir 

taisykles ir pateikti pasiūlymus dėl Europos prokuroro ir deleguotojo prokuroro statuso 

reglamentavimo; pateikti siūlymus dėl Europos prokuratūros ir Lietuvos Respublikos prokuratūros 

kompetencijų atskyrimo kriterijų; įvertinti Baudžiamojo proceso kodekso, Prokuratūros įstatymo, 

kitų nacionalinių teisės aktų, prokuratūros vidaus teisės aktų pakeitimų, naujų teisės aktų inicijavimo 

poreikį.  

Šiai darbo grupei atlikus vertinimą bus baigtas rengti ir patvirtintas Reglamento įgyvendinimo 

planas. Visiškas pasirengimas Reglamento įgyvendinimui planuojamas iki 2019 m. gruodžio 31 d. Be 
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to, didelė Reglamento dalis gali būti įgyvendinta tik po Europos prokurorų paskyrimo ir tolesnio 

Europos prokuratūros vidaus darbo tvarkos taisyklių patvirtinimo. 

Teikiamam Projektui įgyvendinti papildomų biudžeto lėšų nereikės. 

 

Derinimas: Projektas teiktas derinti Generalinei prokuratūrai, Europos teisės departamentui 

prie Teisingumo ministerijos ir Teisėjų tarybai.  

Pakartotinai teikiamas projektas buvo patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės projektui pateiktas pastabas (2018 m. rugsėjo 20 d. išvada Nr. NV-2477). 

 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms: Projektas neprieštarauja Vyriausybės 

programos nuostatoms. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome rengėjams įvertinti Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės projektui 2018 m. spalio 3 d. išvadoje Nr. NV-2593 pateiktą pastabą. 

Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje. 

 

 

 

Patarėjas  Audrius Kasinskas 
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